徐汇区教育局关于我区2006年非沪籍初中毕业生

在沪参加中等学校高中阶段招生考试报考条件的通知
各初中（含完中、一贯制）学校：

根据市教委和市教育考试院有关文件精神，关于我区2006年非沪籍初中毕业生参加中考的报考条件等相关事项通知如下：

一、报考条件：
1、持有效期一年及以上“上海市居住证”的国内外“引进人才”其子女是本市或外省市初中毕业的应届生，在《上海市居住证》有效期内，可报考本市普通高中。

2、持有本市“蓝印户口”的初中毕业生，无论毕业于本市或外省市，均可与本区常住户口考生享有同等待遇，报考高中阶段各类学校。

3、持有市人事局颁发的《工作寄住证》人员的子女，经市政府协作办批准的市外在沪企业在沪工作人员的子女，原上山下乡知青、支疆青年及其它支边支内人员的子女，以及父母双方中有一方为本市常住户口的考生，初中阶段已在本市借读的、初中毕业后申请继续借读者，经区教育局批准，可报考高中阶段各类学校。入学后户口不能迁入学校，不改变户口性质，毕业后按“非上海生源”相应的有关办法处理

4、在沪投资的台湾人士子女、持“香港居民、澳门同胞、华侨、外籍华人子女来沪就读证明”者，经区教育局批准，可报考居住地或就读学校所在地的普通高中。

5、在沪就读的外籍初中毕业生，经就读学校所在地的区县教育局批准，可报考普通高中学校。
二、审核范围

1、对于符合上述报考条件中的前两种情况，由学生所在学校审核，并将相关材料的复印件装入学生材料袋。

2、对于符合上述报考条件中的后三种情况，先由学生所在学校初审，审核通过后，由校长在附件表格中签署审核意见，连同相关资料统一报教育局中教科审核。

三、时间节点

2月21日（周二）前，学校完成审核，并将需要交教育局审核的材料（符合条件中后三种情况的）附在附件的表格后一起交教育局中教科。
四、注意事项

由于此项工作是一项政策性强、社会涉及面广的重要工作，是广大人民群众关注的重点，也是促进和谐社会建设的重要组成部分，请各校按照相关政策严格认真审核，并切实做好学生和学生家长的解释工作。
附件：徐汇区2006年中招报考申请表（非上海户籍初中毕业生用）
教育局中教科
2006年2月15日
编号：

徐汇区2006年中招报考申请表（非上海户籍初中毕业生用）

	姓名

	考生登记号

	性别

	所在学校

	班级

	生源情况(

	证明材料(目录（证明材料附后）：

	学校审核意见(（签字盖章）

2006年    月     日
	教育局审核意见（签字盖章）

2006年    月     日

(生源情况 选填：持有市人事局颁发的《工作寄住证》人员的子女，经市政府协作办批准的市外在沪企业在沪工作人员的子女，原上山下乡知青、支疆青年及其他支边支内人员的子女，以及父母双方中有一方为本市常住户口的考生；在沪投资的台湾人士子女、持《香港居民、澳门同胞、华侨、外籍华人子女来沪就读证明》者；在沪就读外国籍初中毕业生。

(证明材料 包括身份证明、学籍证明等。

(学校审核意见 要写明同意报考普通高中或者高中阶段各类学校或者其他意见

备注：此表一式三份，一份留教育局，一份交学校放入学生材料袋，一份由学生本人保留。